Átírta: I I I . András 1291. aug. 25. (Jászói prépostság országos lt. App. fasc. I X . n. 1. — OL. Filmtár 
C 23. doboz.) 

Fejér V. 3. 314., Hazai okmt. V I . 315. — Kivonat: Magy. Tört. Tár I X . 108. 
3410. 

— hozzájárul ahhoz, hogy a Henrik-fiak famulusai és familiárisai által elkövetett károk 
és jogtalanságok ügyében csak egy év letelte után fog ítélkezni, ha pedig újabb károkat 
és jogtalanságokat követnének el, úgy saját személyében fogja a kérdést megvizsgálni. 
Megparancsolja egyszersmind valamennyi bírónak, hogy a Henrik-fiak famulusai fölött 
ne merészeljenek ítélkezni. 

Eredeti: 26,5 X 19,4 cm. Hátlapjára nyomott pecsét helyével. Veszprémi Állami Levéltár, Veszprémi 
Múzeum oklevelei. (OL. Filmtár 698. doboz.) 

Az oklevél szövege: 
Nos Ladislaus dei gratia rex Hungarie memorie commendantes significamus, quibus expedit 

universis, quod nos in congregatione nostra generáli, quam in Rakus habuimus, coram venerabilibus 

(1286.) 
júl. 1. 

Rákos. 

(1286.) 
júl. 1. 

1286. 

1286. 

patribus archiepiscopo Strigoniensi et aliis episcopis et baronibus regni nostri concessimus, quod 
super dampnis datis et iniuriis ad hec tempóra per famulos et familiares filiorum Herrici irrogatis 
usque ad annum a data presentium conputandum nullis ex eis et eorum famulus (!) et familiaribus 
querelantibus contra ipsos, eorum familios (!) et familiares eorundem adherentes obsequiis in figura 
et forma iudicii ius reddemus, sed revoluto anno fiet, quod exegerit ordo iuris, si qua ratione ab hoc 
tempore in antea nova dampna darent vei novas iniurias cuipiam irrogarent nos ipsi et non alii 
iudices nostri de huiusmodi questionibus de novo contra eos emergentibus cognosscemus. Unde volu
mus et universis iudicibus precepimus, quod famulos dictorum filiorum Herrici nullus contra 
nostram gratiam huiusmodi, eisdem factam audeat, vei presumat iudicare. Dátum in Rakus, in crastino 
apostolorum Petri et Pauli. 

3411. 

— megengedi, hogy sem Chak nb. Chak, Renoldus és Kemyn, sem pedig jobbágyaik nem 
kötelesek sertéseiknek a Raba erdőben való tartásáért vámot fizetni, marháik szabadon 
legelhetnek, szénát tetszésük szerint kaszálhatnak és saját használatukra fát vághatnak, 
s ezért a Vasvár megyei ispán őket nem zaklathatja. — D. in Rakus, tertio die apostolorum 
Petri et Pauli. 

Eredeti: 20 X 6,5 cm. Hátlapjára nyomott pecsét helye, Soproni Állam i Levéltár, Niczky lt. (OL. 
Filmtár 1417. doboz 14. sz.) 

Fejér V. 3. 406. (1288.), Hazai okmt. IV. 53. (é. n.) — Kivonat: Tagányi: Erdészeti okit. I . 16. 
(1289. körül.)